<sup>4</sup> Rizqa Ramadhani Tyas and Ari Setiawan, “Pengaruh Lokasi Dan Kualitas Pelayanan Terhadap Keputusan Nasabah Untuk Menabung Di BMT Sumber Mulia Tuntang,” *jurnalmuqtasid3* No.2 (2012): 279.

terkait dengan urusan negara berkenaan dengan pengelolaan harta baik berupa uang maupun barang sebagaimana Rasulullah Saw. (1-11H/622-632M) memperlakukan ghanimah (harta rampasan perang) yang diperoleh pada perang badar. Rasulullah Saw. Senantiasa membagikan ghanimah dan seperlima bagian darinya (*al-akhmas*) setelah usainya peperangan, tanpa menunda-nundannya lagi.